
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

EDITAL nº 2.358/2016-CRS 
 

 

 

RESULTADO DEFINITIVO PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL 
PESQUISA DE SISTEMAS 

(em cumprimento à ordem judicial) 
 
 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, regulado pelo Edital nº 1.107/2012, no uso de 
suas atribuições e em cumprimento às decisões judiciais concedidas em Autos de 
Mandado de Segurança, resolve: 

 

1. Informar aos candidatos relacionados no Anexo único ao presente edital, que em 
cumprimento às ordens judiciais exaradas nos autos de mandado de segurança, deixam 
de figurarem como CONTRAINDICADOS no edital nº 2.306/16-CRS – Resultado 
Definitivo da Pesquisa Social, Documental e Parcial Pesquisa de campo, retificado pelo 
edital nº 2.307/16-CRS e passam à condição de INDICADOS CONDICIONALMENTE. 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

 

Curitiba, PR, 19 de fevereiro de 2016. 

 

 

 
Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO ÚNICO  DO EDITAL nº  2.358/2016 – CRS 
 
 

RM Nome RG Cargo Nº Dos Autos 

1ª RM Ana Gabriela Batista 101301540 PM 0000748-43.2016.8.16.0004-3ª VFP 

1ª RM Luiz Felipe Pacca Da S. Medeiros 92708160 BM 0000296-90.2016.8.16.0179-5ª VFP 

1ª RM  Denis Gomes Antunes                                       78040882            PM 0000574-34.2016.8.16.0004-3ª VFP 

1ª RM  Fernando Maciel Da Silva                                  86484340            PM 0000536-22.2016.8.16.0004-1ª VFP 

1ª RM  Márcio Romaniuk Miranda                                   67490908            BM 0000751-95.2016.8.16.0004-1ª VFP 

1ª RM  Christian Peres Fernandes                                 1086185781          BM 0000542-29.2016.8.16.0004-1ª VFP 

3ª RM  Ederson Luiz Da Silva Prando                              84180920            PM 0000320-21.2016.8.16.0179-5ª VFP 

3ª RM  Victor Hugo Turra Ribeiro Da Silva                        97888647            PM 0000676-56.2016.8.16.0004-3ª VFP 

 
 


